

POISTNÁ ZMLUVA SKUPINOVÉHO CESTOVNÉHO POISTENIA Č. 9059800386**(Ďalej len Zmluva)**

uzavretá medzi:

Generali Poistovňa, a. s.

so sídlom: Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava, Slovenská republika
 IČO: 35 709 332
 DIČ: 2021000487
 zapísaná: v obchodnom registri Okresného súdu v Bratislave I, oddiel: Sa, vložka č.:
 1325/B. Spoločnosť patrí do skupiny Generali, ktorá je uvedená v Talianskom
 zozname skupín poisťovní vedenom ISVAP pod č. 26
 zastúpená: **Ing. Marian Hrotka, PhD.**, člen predstavenstva
Ing. Juraj Jurčík, MBA, člen predstavenstva
 bankové spojenie: VÚB banka, a.s., č. účtu
 IBAN:
 BIC/SWIFT: SUBASKBX

(ďalej len „Poisťovateľ“ alebo „Zmluvná strana“)

a

REGION LIPTOV – Oblasťná organizácia cestovného ruchu

sídlo: Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš
 IČO: 42219906
 DIČ: 2023486069
 zapísané: Okresný úrad Liptovský Mikuláš, Číslo živnostenského registra: 540-18282
 zastúpený: **Ing. Ján Bicháč, PhD.**, predseda predstavenstva
Ing. Michal Beňo, podpredseda predstavenstva
 bankové spojenie: VUB Banka, a.s.,
 IBAN:
 BIC/SWIFT: SUBASKBX

(ďalej len „Poistník“ alebo „Zmluvná strana“)

Článok I**Predmet Zmluvy**

1. Predmetom Zmluvy je dojednanie poistenia Záchrany v horách SR pre klientov Poistníka - držiteľov karty Liptov Region Card a následná úhrada poistného na účet Poisťovateľa v súlade s dojednaniami tejto Zmluvy.
2. Na poistenie podľa tejto Zmluvy sa okrem dojednaní uvedených v Zmluve vzťahujú aj Všeobecné poistné podmienky pre poistenie Záchrany v horách v Slovenskej republike VPP-ZH 2016 (Ďalej len „Všeobecné poistné podmienky“) tvoriace Prílohu č. 1 Zmluvy a Osobitné poistné podmienky, ktoré upravujú rozsah poistenia Záchrany v horách (Ďalej len „Osobitné poistné podmienky“; spoločne so Všeobecnými poistnými podmienkami aj „Poistné podmienky“) a ktoré tvoria Prílohu č. 2 Zmluvy. Všetky prílohy uvedené v tomto bode Zmluvy tvoria neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

Článok II Vymedzenie niektorých pojmov

Pre účely tejto Zmluvy sa nižšie uvedené pojmy používané v Zmluve definujú takto:

Poistený – fyzická osoba, ktorá je klientom Poistníka a držiteľom Liptov Region Card s nabitým pobytovým balíkom, a.na, ktorú sa vzťahuje poistenie v rozsahu a za podmienok podľa tejto Zmluvy a Poistných podmienok.

Pobyt – miesto rekreačného/turistického pobytu Poisteného v regióne Liptov, mimo svojho bydliska, v ubytovacom zariadení, vystavujúcom LIPTOV Region Card, na základe Zmluvy o spolupráci pri sprostredkovaní predaja regionálnej zľavovej karty. Jednotlivé poistenie sa za podmienok tejto Zmluvy a Poistných podmienok vzťahuje len pobyt Poisteného odo dňa začiatku nástupu na pobyt až do ukončenia pobytu.

Pobytový balík – je bonusový balík služieb Liptov region card, ktorý získava každý klient pri vystavení Liptov region card v partnerskom ubytovacom zariadení pri pobyte dlhšom ako dve noci.

Liptov Region Card – karta určená Poistenému, prostredníctvom ktorej môže Poistený čerpať zľavy v najväčších atrakciách, výletných miestach, kultúrnych pamiatkach, adrenalínových atrakciách a ostatných partnerských zariadeniach cestovného ruchu v regióne Liptov uvedených na webstránke

Poistenie záchrany v horách – predstavuje krytie nákladov na záchranu Poisteného v horách Horskou záchrannou službou pri aktivitách na území Slovenskej republiky: pešia turistika – vychádzková a horská, zjazdové bežecké lyžovanie na vyznačených tratiach, snowboarding a sánkovanie na vyznačených tratiach, jazda na boboch za podmienok podľa tejto Zmluvy a Poistných podmienok a v rozsahu variantu „Základ“.

Článok III Záväzky Poistníka

Poistník sa za účelom riadneho plnenia predmetu Zmluvy zaväzuje:

1. oboznámiť klientov Poistníka pri prevzatí Liptov Region Card s touto Zmluvou a Poistnými podmienkami;
2. viesť presnú evidenciu o poistených osobách v rozsahu určenom Poist'ovateľom, na čo slúži Evidencia poistených (Ďalej len „Evidencia“), ktorá tvorí Prílohu č. 3 Zmluvy;
3. pravidelne na mesačnej báze predkladať Poist'ovateľovi informácie o klientoch Poistníka, na ktoré sa vzťahuje poskytované poistenie v rozsahu dojednanej Evidencie a to emailom na adresu

najneskôr do 5. dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, ktorého sa poistenie týka;

4. platiť poistné za poskytované poistenie klientov Poistníka;
5. poskytovať Poist'ovateľovi súčinnosť pri vybavovaní poistných udalostí, ak je to potrebné na vybavenie nároku z poistenia;

6. v prípade, že Poistník si nespĺní niektorú z povinností podľa tohto článku Zmluvy a Poisťovateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti zo strany Poistníka vznikne škoda, je Poistník povinný túto škodu Poisťovateľovi náhradiť. Ustanovenie prvej vety tohto bodu neplatí, ak škoda vznikla v dôsledku takej skutočnosti, ktorej priebeh alebo ovládnutie je mimo dispozičnej sféry Poistníka, alebo ak škoda vznikla v dôsledku konania tretích osôb a Poistník toto konanie nemohol ani pri náležitej starostlivosti ovládnuť alebo nemohol škodu zabrániť. V takomto prípade je zodpovednosť Poistníka za škodu vylúčená.

Článok IV Závazky Poisťovateľa

Poisťovateľ sa za účelom riadneho plnenia Zmluvy zaväzuje:

1. poskytovať poistnú ochranu všetkým klientom Poistníka, v ktorých prospech bolo dojednané poistenie a v prípade poistnej udalosti im poskytnúť poistné plnenie v súlade s dojednaným rozsahom poistenia;
2. že klienti Poistníka, o vzniku poistenia ktorých Poistník informoval Poisťovateľa v zmysle Čl. II bod 5. Zmluvy, sú poistení v súlade s dojednaným rozsahom poistenia;
3. vybavovať poistné udalosti z poistenia aj po skončení platnosti Zmluvy, ak k poistnej udalosti došlo v dobe platnosti poistenia daného klienta Poistníka podľa Zmluvy;
4. vybavovať a posudzovať sťažnosti klientov Poistníka podľa Zmluvy;

Článok V Výška poistného a platobné podmienky

1. Pre účely tejto Zmluvy sa stanovuje výška poistného za každého Poisteného, ktorý je poistený touto Zmluvou podľa poistného balíka nasledovne:

- balík Základ:

Pobyť	0,25 €
-------	--------

2. Poistník sa zaväzuje k mesačnej úhrade poistného podľa bodu 1 článku V. Zmluvy za všetkých poistených klientov Poistníka. Fakturácia bude vykonávaná každý mesiac a úhrada celého poistného za jednotlivých klientov Poistníka bude vykonaná Poistníkom na základe výkazu poistného od Poisťovateľa, doručeného Poistníkovi najneskôr do 15. dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, ktorého sa platba týka, a to na účet Poisťovateľa vedený vo VÚB, a.s., IBAN:
Zmluvné strany sa dohodli na dobe splatnosti výkazov poistného, a to najneskôr do 1. dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bol výkaz zo strany Poisťovateľa doručený Poistníkovi.

Článok VI Začiatok, trvanie a zánik poistenia

1. Začiatkom poistenia sa rozumie okamih, ktorým sa klient Poistníka, na ktorého sa poistenie vzťahuje, stal poisteným, Poisťovateľ nadobudol právo na poistné a vznikla mu povinnosť plniť, ak nastane poistná udalosť.
2. Začiatok a vznik poistenia u jednotlivých Poistených začína nástupom na Pobyť a prevzatím LIPTOV Region Card nabitým pobytovým balíkom za podmienky že Poistník oznámi formou dohodnutou podľa čl. III bod 3 tejto Zmluvy Poisťovateľovi zaradenie Poisteného do poistenia. Posledný možný deň vzniku poistenia u jednotlivého Poisteného podľa predchádzajúcej vety je 31.10.2017. Poistenie, ktoré vzniklo za

podmienok podľa predchádzajúcich viet, zaniká okrem iných dôvodov podľa Poistných podmienok uplynutím doby Pobytu Poisteného resp. ukončením Pobytu Poisteného.

3. Okrem dôvodov uvedených v § 800 a nasl. Občianskeho zákonníka a Poistných podmienkach, možno Zmluvu ukončiť dohodou a to k dátumu dojednanému Zmluvnými stranami.
4. V prípade zániku Zmluvy výpoveďou k výročnému dňu poistenia, jednotlivé poistenia, ktoré boli nahlásené do poistenia v dobe platnosti Zmluvy, a ktorých poistenie začalo v období do ukončenia platnosti Zmluvy, končí jednotlivé poistenie dňom účinnosti výpovede - uplynutím výpovednej doby. Osoby nahlásené do poistenia po dni účinnosti výpovede, alebo osoby, ktorých Pobyť mal začať po uplynutí obdobia, na ktoré bola Zmluva uzatvorená resp. po dni účinnosti výpovede Zmluvy, nie sú poistením kryté.
5. V prípade zániku Zmluvy výpoveďou, poistenie osôb nahlásených do poistenia do uplynutia výpovednej lehoty, ktorých Pobyť začína do uplynutia výpovednej lehoty, sú poistením kryté do nahláseného dňa ukončenia Pobytu. Osoby nahlásené do poistenia po uplynutí výpovednej lehoty alebo ktorých pobyť má začať po uplynutí výpovednej lehoty, nie sú poistením kryté.

Článok VII Územná platnosť

Poistenie jednotlivého Poisteného dojednané podľa tejto Zmluvy sa vzťahuje výlučne na územie Slovenskej republiky na ktorom Horská záchranná služba vykonáva záchrannú činnosť v zmysle zákona č. 544/2002 Z. z. o Horskej záchrannej službe.

Článok VIII Ochrana osobných údajov

1. Poistník podpisom tejto Zmluvy berie na vedomie, že poisťovateľ je oprávnený spracúvať osobné údaje dotknutých osôb v zmysle Zákona o poisťovníctve v platnom a účinnom znení a že o uvedenom budú poistení informovaní. Podrobné informácie o spracúvaní osobných údajov a právach dotknutej osoby sú uvedené v čl. 16 Všeobecných poistných podmienok VPP-ZH-2016, s ktorými sa poistník oboznámil pred podpisom tejto Zmluvy a ktoré tvoria prílohu tejto Zmluvy; s uvedenými informáciami oboznámi aj Poistených.
2. Poistník sa zaväzuje bez zbytočného odkladu oznámiť poisťovateľovi každú zmenu osobných a iných údajov poskytnutých poisťovateľovi podľa tejto Zmluvy.
3. Poistník týmto vyhlasuje, že mu bol dotknutými osobami (poistenými) udelený súhlas na poskytnutie ich osobných údajov poisťovateľovi na účely uvedené v zmysle Zákona o poisťovníctve v platnom a účinnom znení.

Článok IX Záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30.11.2017.
2. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch Zmluvných strán.

3. Poistenie podľa Zmluvy je poskytované od 15.6.2017. Zmluvné strany sa dohodli, že posledný možný deň vzniku poistenia u jednotlivého Poisteného za podmienok podľa tejto zmluvy je 31.10.2017.
4. Poistník podpisom tejto poistnej zmluvy potvrdzuje, že mu boli pred uzavretím poistnej zmluvy písomne poskytnuté informácie v zmysle Zákona o poisťovníctve v platnom znení a že mu boli pred uzavretím zmluvy poskytnuté informácie podľa § 792a Občianskeho zákonníka.
5. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že všetky údaje uvedené v poistnej zmluve ako aj súvisiacich dokumentoch sú úplné a pravdivé, a že nezamietal žiadnu skutočnosť rozhodujúcu pre uzavretie poistnej zmluvy.
6. Obe Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že boli oboznámené a súhlasia s podmienkami uvedenými v tejto zmluve, vrátane jej príloh.
7. Zmluvné strany sú povinné sa navzájom bez zbytočného odkladu informovať o prípadných zmenách na svojej strane, ktoré môžu mať vplyv na vzťahy zo Zmluvy vyplývajúce, vrátane zmeny firmy, sídla a čísla účtu.
8. Zmluvu možno meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami odsúhlasenými oboma Zmluvnými stranami. Tieto zmeny sa nemôžu týkať žiadnych nárokov, ktoré nastali v období predchádzajúcom dátumu navrhovanej zmeny, ak nebude oboma Zmluvnými stranami dohodnuté inak.
9. Všetky prípadné dodatky k Zmluve zaniknú súčasne so zánikom Zmluvy.
10. Všetky prílohy Zmluvy a prípadné dodatky k nej tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.
11. Právne vzťahy vzniknuté zo Zmluvy sa riadia platným právnym poriadkom Slovenskej republiky a prípadné spory vzniknuté zo Zmluvy rozhodujú miestne a vecne príslušné slovenské súdy.
12. Zmluva sa vyhotovuje v 2 (dvoch) rovnopisoch v slovenskom jazyku, z ktorých všetky majú platnosť originálov, každá zo zmluvných strán dostane jeden rovnopis Zmluvy.

V Bratislave dňa 14.6.2017

V Bratislave dňa 14.6.2017

Za poisťovateľa:

Za poistníka:

.....
Ing. Marian Hrotka, PhD.
člen predstavenstva
Generali Poistovňa, a. s.

.....
Ing. Vladimír Štefánek, PhD.,
predseda predstavenstva
REGION LIPTOV

.....
Ing. Ján Jurčík, MBA
člen predstavenstva
Generali Poistovňa, a. s.

.....
Ing. Michal Beňo,
podpredseda predstavenstva
REGION LIPTOV
REGION LIPTOV

5

Oblasťná organizácia cestovného ruchu
Štúrova 1989/41
031 42 Liptovský Mikuláš
IČO: 42219906 DIČ: 2023458069
tel.:

